
Serbian (српски језик) Albanian (Shqip)

Уводне обреде Ritet hyrëse

Знак крста Shenjë e kryqit

У име оца и сина и Духа

Светога.

Në emër të Atit, të Birit dhe të

Frymës së Shenjtë.

Амен Aminë

Поздрав Përshëndetje

Милост нашег Господа Исуса

Христа, и љубав Божја, и

причест Светога Духа Буди са

свима вама.

Hirin e Zotit tonë Jezu Krisht, Dhe

dashuria e Zotit, dhe bashkimi i

Frymës së Shenjtë Bëhu me të

gjithë ju.

И са вашим духом. Dhe me shpirtin tënd.

Покајнички чин Veprimtari

Браћа (браћа и сестре), да

признамо своје грехе, И зато се

припремите за прославу светих

мистерија.

Vëllezërit (vëllezërit dhe motrat),

le të pranojmë mëkatet tona, Dhe

kështu përgatitemi për të festuar

misteret e shenjta.

Признајем Свемогућем Богу А

вама, моја браћа и сестре, да

сам увелико грешио, у мојим

мислима и у својим речима, У

ономе што сам учинио и у ономе

што нисам успео, кроз моју

криву, кроз моју криву, кроз

моју најповољнију грешку; Стога

питам благословљене Марије

икад Дјевице, сви анђели и

свеци, А ти, моја браћа и сестре,

Да се молиш за мене Господу

нашем Богу.

Unë i rrëfej Zotit të Plotfuqishëm

Dhe për ju, vëllezërit dhe motrat e

mia, se kam mëkatuar shumë, në

mendimet e mia dhe me fjalët e

mia, në atë që kam bërë dhe në

atë që nuk kam arritur të bëj,

Përmes fajit tim, Përmes fajit tim,

Përmes fajit tim më të rëndë;

Prandaj e pyes Mary të bekuar

gjithnjë e virgjër, të gjithë engjëjt

dhe shenjtorët, Dhe ti, vëllezërit

dhe motrat e mia, Të lutem për

mua Zotit, Perëndisë tonë.

Нека се свемоћни Бог смири на

нас, Опрости нам своје грехе, и

доведи нас на вечни живот.

Zoti i Plotfuqishëm le të mëshirojë

për ne, Na fal mëkatet tona, Dhe

na sillni në jetën e përhershme.

Амен Aminë

Кирие Kyrie
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Боже смилуј се. Zot, ki mëshirë.

Боже смилуј се. Zot, ki mëshirë.

Христе, помилуј. Krisht, ki mëshirë.

Христе, помилуј. Krisht, ki mëshirë.

Боже смилуј се. Zot, ki mëshirë.

Боже смилуј се. Zot, ki mëshirë.

Глориа Gloria

Слава Богу на висини, а на

земљи мир људима добре воље.

хвалимо те, ми те

благословимо, обожавамо те,

славимо те, захваљујемо ти за

твоју велику славу, Господе

Боже, Царе небески, О Боже,

свемогући Оче. Господе Исусе

Христе, Јединородни Сине,

Господе Боже, Јагње Божије,

Сине Очев, узимаш грехе света,

помилуј нас; узимаш грехе

света, прими нашу молитву; ти

седиш здесна Оцу, помилуј нас.

Јер ти си једини Свети, ти си

једини Господ, ти си једини

Свевишњи, Исус Христ, са

Духом Светим, у славу Бога

Оца. Амин.

Lavdi Zotit në lartësitë, dhe në

tokë paqe për njerëzit me vullnet

të mirë. Ne ju lavdërojmë, ju

bekojme, ne ju adhurojmë, ne ju

përlëvdojmë, ne ju falënderojmë

për lavdinë tuaj të madhe, Zot

Zot, Mbret qiellor, O Zot, Atë i

Plotfuqishëm. Zoti Jezus Krisht, Bir

i vetëmlindur, Zot Perëndi, Qengji i

Perëndisë, Biri i Atit, ti heq

mëkatet e botës, ki mëshirë për

ne; ti heq mëkatet e botës,

pranoje lutjen tonë; ju jeni ulur në

të djathtën e Atit, ki mëshirë për

ne. Sepse vetëm ti je i Shenjti,

vetëm ti je Zoti, vetëm ti je Më i

Larti, Jezus Krishti, me Frymën e

Shenjtë, në lavdinë e Perëndisë

Atë. Amen.

Прикупити Mbledh

Помолимо се. Le të lutemi.

Амин. Amen.

Литургија речи Liturgjia e Fjalës

Прво читање Leximi i Parë

Реч Господња. Fjala e Zotit.

Хвала Богу. Faleminderit Zotit.

Одређени псалм Psalmi Përgjegjësor

Друго читање Leximi i Dytë
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Реч Господња. Fjala e Zotit.

Хвала Богу. Faleminderit Zotit.

Госпел Ungjill

Господ с вама. Zoti qoftë me ju.

И својим духом. Dhe me shpirtin tuaj.

Читање из светог Јеванђеља по

Н.

Një lexim nga Ungjilli i shenjtë

sipas N.

Слава Теби Господе Lavdi ty o Zot

Јеванђеље Господње. Ungjilli i Zotit.

Слава Теби Господе Исусе

Христе.

Lëvduar ty, Zoti Jezu Krisht.

Професија вере Profesion i besimit

Верујем у једног Бога, Отац

свемогући, творац неба и

земље, свега видљивог и

невидљивог. Верујем у једног

Господа Исуса Христа,

Јединородни Син Божији, рођен

од Оца пре свих векова. Бог од

Бога, Светлост од светлости,

прави Бог од истинитог Бога,

рођени, нестворени,

једносуштински са Оцем; кроз

њега је све постало. Ради нас

људи и ради нашег спасења

сишао је с неба, и Духом Светим

оваплоти се од Дјеве Марије, и

постао човек. Због нас је

разапет под Понтијом Пилатом,

претрпео је смрт и био

сахрањен, и ускрсну трећег

дана у складу са Светим

писмом. Узнео се на небо и седи

здесна Оцу. Он ће поново доћи

у слави да суди живима и

мртвима и његовом царству

неће бити краја. Верујем у Духа

Unë besoj në një Zot, Ati i

Plotfuqishëm, krijues i qiellit dhe i

tokës, nga të gjitha gjërat e

dukshme dhe të padukshme. Unë

besoj në një Zot Jezu Krisht, Biri i

vetëmlindur i Perëndisë, lindur nga

Ati para të gjitha shekujve. Zoti

nga Zoti, Drita nga Drita, Zoti i

vërtetë nga Zoti i vërtetë, të

lindura, të pabëra, të njëtrajtshme

me Atin; nëpërmjet tij u bënë të

gjitha gjërat. Për ne njerëzit dhe

për shpëtimin tonë ai zbriti nga

qielli, dhe me anë të Frymës së

Shenjtë u mishërua nga

Virgjëresha Mari, dhe u bë njeri.

Për hir tonë ai u kryqëzua nën

Ponc Pilatin, ai pësoi vdekjen dhe

u varros, dhe u ngrit përsëri ditën

e tretë në përputhje me Shkrimet.

Ai u ngjit në qiell dhe është ulur në

të djathtën e Atit. Ai do të vijë

përsëri në lavdi për të gjykuar të

gjallët dhe të vdekurit dhe

mbretëria e tij nuk do të ketë fund.
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Светога, Господа, Животворног,

који од Оца и Сина исходи, који

се са Оцем и Сином клања и

прославља, који је говорио кроз

пророке. Верујем у једну, свету,

саборну и апостолску Цркву.

Исповедам једно Крштење за

опроштење грехова и радујем

се васкрсењу мртвих и живот

будућег света. Амин.

Unë besoj në Frymën e Shenjtë,

Zotin, dhënësin e jetës, që buron

nga Ati dhe Biri, i cili me Atin dhe

Birin adhurohet dhe lavdërohet, i

cili ka folur nëpërmjet profetëve.

Unë besoj në një Kishë të vetme,

të shenjtë, katolike dhe apostolike.

Unë rrëfej një Pagëzim për faljen e

mëkateve dhe pres me padurim

ringjalljen e të vdekurve dhe jetën

e botës që do të vijë. Amen.

Хомили I matur

Универзална молитва Lutja Universale

Господу се молимо. I lutemi Zotit.

Господе, услиши нашу молитву. O Zot, dëgjo lutjen tonë.

Литургија

еухаристија

Liturgji e Eukaristisë

Оффертори Ofertë

Нека је благословен Бог у

векове.

I bekuar qoftë Zoti përjetë.

Молите се, браћо (браћо и

сестре), да је моја и твоја жртва

може бити прихватљиво Богу,

свемогући Отац.

Lutuni, vëllezër (vëllezër dhe

motra), se sakrifica ime dhe e

juaja mund të jetë e pranueshme

për Zotin, Ati i plotfuqishëm.

Нека Господ прими жртву из

ваших руку за хвалу и славу

његовог имена, за наше добро и

добро свете његове Цркве.

Zoti e pranoftë sakrificën në duart

tuaja për lavdinë dhe lavdinë e

emrit të tij, për të mirën tonë dhe

të mirën e gjithë Kishës së tij të

shenjtë.

Амин. Amen.

Евхаристијска молитва Lutja Eukaristike

Господ с вама. Zoti qoftë me ju.

И својим духом. Dhe me shpirtin tuaj.

Подигните своја срца. Ngrini lart zemrat tuaja.

Ми их узносимо ка Господу. Ne i ngremë ato te Zoti.
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Благодаримо Господу Богу

нашем.

Le të kremtojmë Zotin, Perëndinë

tonë.

То је исправно и праведно. Është e drejtë dhe e drejtë.

Свет, Свет, Свети Господ Бог

над војскама. Небо и земља

пуни су славе твоје. Осана на

висини. Благословен који

долази у име Господње. Осана

на висини.

I Shenjtë, i Shenjtë, i Shenjtë, Zoti

i ushtrive. Qielli dhe toka janë plot

me lavdinë tuaj. Hosana në më të

lartat. Lum ai që vjen në emër të

Zotit. Hosana në më të lartat.

Тајна вере. Misteri i besimit.

Смрт твоју објављујемо,

Господе, и исповедај Васкрсење

Твоје док опет не дођеш. Или:

Кад једемо овај Хлеб и пијемо

ову чашу, објављујемо смрт

твоју, Господе, док опет не

дођеш. Или: Спаси нас,

Спаситељу света, јер Крстом

Твојим и Васкрсењем ослободио

си нас.

Ne shpallim vdekjen tënde, o Zot,

dhe shpalle Ringjalljen tënde

derisa të vini përsëri. Ose: Kur

hamë këtë Bukë dhe pimë këtë

Kupë, ne shpallim vdekjen tënde,

o Zot, derisa të vini përsëri. Ose:

Na shpëto, Shpëtimtar i botës,

sepse me Kryqin dhe Ringjalljen

tënde na ke liruar.

Амин. Amen.

Обред причешћа Riti i Kungimit

На Спаситељеву заповест и

формирани божанским учењем,

усуђујемо се рећи:

Me urdhër të Shpëtimtarit dhe të

formuar nga mësimi hyjnor, ne

guxojmë të themi:

Оче наш, који си на небесима,

да се свети име твоје; да дође

царство твоје, да буде воља

твоја на земљи као што је на

небу. Дај нам данас данашњи

хлеб, и опрости нам сагрешења

наша, као што опраштамо

онима који нам преступе; и не

уведи нас у искушење, но

избави нас од зла.

Ati ynë, që je në qiej, u

shenjtëroftë emri yt; të vijë

mbretëria jote, u bëftë vullneti yt

në tokë ashtu siç është në qiell. Na

jep bukën tonë të përditshme sot,

dhe na i fal fajet tona, siç i falim

ata që mëkatojnë kundër nesh;

dhe mos na çoni në tundim, por na

çliro nga e keqja.

Избави нас Господе, молимо се,

од свакога зла, милостиво дај

мир у наше дане, да уз помоћ

Na çliro, o Zot, të lutemi, nga çdo

e keqe, me dashamirësi jepi paqe

në ditët tona, që me ndihmën e



Serbian (српски језик) Albanian (Shqip)

твоје милости, можемо увек

бити слободни од греха и

безбедан од свих невоља, док

чекамо блажену наду и долазак

нашег Спаситеља, Исуса

Христа.

mëshirës sate, ne mund të jemi

gjithmonë të lirë nga mëkati dhe

të sigurt nga çdo shqetësim,

ndërsa presim shpresën e bekuar

dhe ardhjen e Shpëtimtarit tonë,

Jezu Krishtit.

за краљевство, моћ и слава су

твоје сада и заувек.

Për mbretërinë, fuqia dhe lavdia

janë tuajat tani dhe pergjithmone.

Господе Исусе Христе, који рече

апостолима вашим: Мир ти

остављам, свој мир ти дајем, не

гледај на наше грехе, него о

вери Цркве твоје, и милостиво

јој подари мир и јединство у

складу са вашом вољом. Који

живите и царујете у векове

векова.

Zoti Jezus Krisht, i cili u tha

apostujve tuaj: Paqen po ju lë,

paqen time po ju jap, mos shikoni

mëkatet tona, por në besimin e

Kishës suaj, dhe me mirësjellje i

jep asaj paqe dhe unitet në

përputhje me vullnetin tuaj. Që

jeton dhe mbretëron në shekuj të

shekujve.

Амин. Amen.

Мир Господњи са вама увек. Paqja e Zotit qoftë me ju

gjithmonë.

И својим духом. Dhe me shpirtin tuaj.

Понудимо једни другима знак

мира.

Le t'i ofrojmë njëri-tjetrit shenjën e

paqes.

Јагње Божије, ти узимаш грехе

света, помилуј нас. Јагње

Божије, ти узимаш грехе света,

помилуј нас. Јагње Божије, ти

узимаш грехе света, дај нам

мир.

Qengji i Perëndisë, ti heq mëkatet

e botës, ki mëshirë për ne. Qengji i

Perëndisë, ti heq mëkatet e botës,

ki mëshirë për ne. Qengji i

Perëndisë, ti heq mëkatet e botës,

na jep paqe.

Гле Јагње Божије, гле онога који

узима грехе света. Блажени су

позвани на вечеру Јагњетову.

Ja Qengji i Perëndisë, ja, ai që heq

mëkatet e botës. Lum ata që janë

thirrur në darkën e Qengjit.

Господе, нисам достојан да

уђеш под мој кров, него само

реци реч и оздравиће душа

моја.

Zot, nuk jam i denjë se duhet të

hysh nën çatinë time, por thuaj

vetëm fjalën dhe shpirti im do të

shërohet.

Тело (Крв) Христово. Trupi (Gjaku) i Krishtit.

Амин. Amen.
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Помолимо се. Le të lutemi.

Амин. Amen.

Закључне обреде Përfundimi i riteve

Благослови Bekimi

Господ с вама. Zoti qoftë me ju.

И својим духом. Dhe me shpirtin tuaj.

Нека те благослови свемогући

Бог, Оца и Сина и Светога Духа.

Zoti i Plotfuqishëm ju bekoftë, Ati

dhe Biri dhe Fryma e Shenjtë.

Амин. Amen.

Отпуштање Shkarkimi

Изађите, миса је завршена. Или:

Идите и најавите Јеванђеље

Господње. Или: Идите у миру,

прослављајући Господа

животом својим. Или: Иди у

миру.

Dilni, mesha ka mbaruar. Ose:

Shkoni dhe shpallni Ungjillin e

Zotit. Ose: Shkoni në paqe, duke

përlëvduar Zotin me jetën tuaj.

Ose: Shkoni në paqe.

Хвала Богу. Faleminderit Zotit.

massineverylanguage.com

© 2022 Copyright Calgorithms LLC

https://massineverylanguage.com/

	Serbian (српски језик)
	Albanian (Shqip)
	Уводне обреде
	Ritet hyrëse
	Знак крста
	Shenjë e kryqit
	Поздрав
	Përshëndetje
	Покајнички чин
	Veprimtari
	Кирие
	Kyrie
	Глориа
	Gloria
	Прикупити
	Mbledh

	Литургија речи
	Liturgjia e Fjalës
	Прво читање
	Leximi i Parë
	Одређени псалм
	Psalmi Përgjegjësor
	Друго читање
	Leximi i Dytë
	Госпел
	Ungjill
	Професија вере
	Profesion i besimit
	Хомили
	I matur
	Универзална молитва
	Lutja Universale

	Литургија еухаристија
	Liturgji e Eukaristisë
	Оффертори
	Ofertë
	Евхаристијска молитва
	Lutja Eukaristike
	Обред причешћа
	Riti i Kungimit

	Закључне обреде
	Përfundimi i riteve
	Благослови
	Bekimi
	Отпуштање
	Shkarkimi


